Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Дальнегорского городского округа от 18.02.2015 № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», от 20.05.2016 № 285-па «Об утверждении Административного регламента исполнения финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», от 28.12.2017 № 822-па «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Организация контрольного мероприятия», приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 25.12.2017 № 45–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2018 год», от 07.09.2018 № 22-ОС «О проведении контрольного мероприятия» отделом финансового контроля и правового обеспечения финансового управления (далее – орган финансового контроля) в период с 17.09.2018 по 26.10.2018 проведена проверка полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципальных заданий муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Дальнегорска, с. Рудная Пристань (далее – Учреждение).
В ходе контрольного мероприятия проведены:

1. Проверка соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания и соответствия качества предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;
2. Проверка реализации порядка размещения информации Учреждением на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с приказом Министерства Финансов РФ от 21.07.2011 № 86 н.

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Муниципальное задание № 3 на 2017 г. и муниципальное задание на 2018 год имеют недостатки (стр. 4 - 6 Акта).

2. В нарушение п. 4.3. Части 3. Муниципальных заданий, пояснительные записки к отчетам Учреждения отсутствуют (стр. 6 Акта).

3. Отсутствует порядок (методика) расчета фактического показателя объема муниципальных услуг Учреждения, не установлен источник информации о значении фактического показателя объема (исходные данные для расчета показателей объема) муниципальных услуг (стр. 6 - 8 Акта).

4. В нарушение п. 3. Части 3. Муниципальных заданий, проверки, подтверждающие выполнение Учреждением муниципального задания, Учредителем не проводились (стр. 7 Акта).

5. В нарушение п. 15.1 Порядка № 68 н Учредителем не обеспечено размещение на сайте www.bus.gov.ru информации об Учреждении в полном объеме. (стр. 9 Акта),

6.  Учреждением не обеспечена открытость и доступность информации и документов, установленных требованиями Приказа № 68 н, в полном объеме, а именно:

- в нарушение п.6 порядка № 86 н на сайте www.bus.gov.ru не размещено решение учредителя о создании учреждения; электронная копия документа (муниципальное задание № 3 на 2017 год, утвержденное 27.10.2017 года), не актуализирована информация (Устав, лицензия, сведения об аккредитации, решение Учредителя о назначении руководителя), излишне размещен документ о плановой годовой инвентаризации на 01.01.2018 г. по МОБУ гимназия "Исток" (стр. 9 Акта),

- в нарушение п. 15 порядка № 86 н Учреждением нарушен срок размещения (не позднее пяти рабочих дней) информации и документов, после внесения изменений (стр. 9 Акта).
По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 26.10.2018 № 12, руководителю объекта проверки направлено предписание № 14 от 09.11.2018 об устранении нарушений, установленных результатами контрольного мероприятия. 
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